
Решение 60 
заседания Совета Большеатнинского сельского поселения 

Атнинского муниципального   района Республики Татарстан 
 четвертого созыва.                 

                                                                                                               
с.Большая Атня                                                                                            22.12.2022г. 

 
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Большеатнинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района от 25.10.2019 года 

№127 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 
недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 

налогам» 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации 
об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию 
недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по данным налогам, 
Совет   Большеатнинского сельского поселения решил: 
  

1. Внести в решение Совета Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района от 25.10.2019 года №127 «О дополнительных основаниях 
признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по 
пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения и дополнения: 

1.1. в абзаце 2 пункта 1 слова «трех лет» заменить словами «одного года»; 
1.2. пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:  
«- наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у физических лиц, 

выбывших за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности, по 
уплате которой прошло более 3 лет, при отсутствии у должника имущества, на которое 
может быть обращено взыскание; 
 - наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по лицам, которые 
проживают в домах престарелых (ветеранов); 

 - наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам лиц, находящихся в 
местах лишения свободы – на основании приговора суда и на период нахождения в 
местах лишения свободы».  
 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru.) и на официальном сайте 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан 
(http://atnya.tatarstan.ru).   
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
  

Глава Большеатнинского сельского  
Поселения Атнинского муниципального  
района Республики Татарстан                                                                       Хакимов Г.Г. 
 
 
 


